

# Notáhta • Notat

Geasa/Til:  
Min čuj./Vár ref: 22/4495 - 7  
Beaivi/Dato: 14.10.2022

## Dáiddáršiehtadusa beavdegirji/Protokoll Kunstneravtale 2023

Mielde/Tilstede: **Sámi dáiddárráđi šiehtadallánlávdegoddi/Samisk kunstnerráđs forhandlingsutvalg:**  
Elisabeth Heilmann Blind, jođiheadđji/leder  
Andreas Holtung  
Niillas Somby  
Biret Risten Sara, SDR hálddahusjođiheadđji/administrativ leder SDR

**Sámediggi/Sametinget:**  
Magne Svineng, ossodatdirektevra/avdelingsdirektør  
Johan Matteus Triumpf, Juogushoavda/seksjonssjef

### 2023 Dáiddáršiehtadus / Kunstneravtalen for 2023

I henhold til samarbeidsavtalen 2020-2024 har Sametinget og Samisk kunstnerråd ført forhandlinger om avtale for 2023, gjeldende fra 01.01.2023 til 31.12.2023. Avtalen legges frem for Sametingets plenum for godkjenning, jfr. Samarbeidsavtalens § 12.

Sametinget sendte invitasjon til Samisk kunstnerråd den 5. september i.å med invitasjon til forhandlingsmøte på Sametinget i Karasjok onsdag den 5. oktober kl. 10. Partene møttes på Sametinget i Karasjok den 5. oktober fra kl. 0900 til 1400. Partene ble enige om å slutføre forhandlingene fredag den 14. oktober kl. 09.00-10.00 på Teams.

#### Økonomisk ramme:

Sametinget og Samisk kunstnerråd er enige om en økonomisk ramme for bevilgningene over Sametingets budsjett til kunstneravtalen 2023 på kr. 10 092 000. Det tilsvarer en økning på kr. 1 000 000 i forhold til vedtatt kunstneravtale for 2022, noe som tilsvarer en økning på om lag 10 %.

#### Fordeling av avtalens økonomiske ramme på kr. 10 092 000:

Område	Avtale for 2023
Driftsstøtte SDR og kunstnerorganisasjonene	5 379 000
Stipend til samiske kunstnere, arbeidsstipend og andre stipend	3 715 000
Kunsthundet	947 000
Visningsvederlag	51 000
<b>Sum</b>	<b>10 092 000</b>

#### Driftsstøtte til samiske kunstnerorganisasjoner og til Samisk kunstnerråd inkl. støtte til faglige veiledere

Partene ble enige om en økonomisk ramme på kr. 5 379 000 til driftsstøtte til samiske kunstnerorganisasjoner og Samisk kunstnerråd. Partene er enige om at innenfor denne rammen ligger det også en driftsstøtte til Foreningen Mun dajan – Foreninga samiske forfattere på kr. 250

000. Restende av midlene skal gå til å styrke sekretariatet. Partene er enige at det er viktig å etterkomme flertallsmerkningen i fra Sametingets plenum fra behandling av kunstneravtalen for 2022.

#### Stipend til samiske kunstnere

Det ble oppnådd enighet om kr. 3 715 000 til stipendordningene til samiske kunstnere. Det er Samisk kunstnerråd som fordeler og forvalter stipendene.

#### Kunstfond

Det avsettes kr. 947 000 til ordningen. Partene er enige om at Kunstfondets midler skal tildeles kunstneriske samarbeidsprosjekt og som ad hoc-støtte.

#### Visningsvederlag

Det avsettes kr. 51 000 til ordningen. Partene er enig om at visningsvederlaget administreres som stipend til samiske billedkunstnere, kunsthåndverkere og kunstneriske fotografer via Samiske kunstneres og Forfatterens Vederlagsfond. Visningsvederlaget er et vederlag for kunst som er innkjøpt over Sametingets innkjøpsordning for billedkunst og dáiddaduodji.

#### Annet

Partene er enige om at avtaleinstituttet skal være en arena også for å fremme og drøfte generelle kunst- og kulturpolitiske tiltak og utfordringer. Partene er enige i at dette kan formaliseres gjennom et dialogmøte tidlig neste år, hvor også Sametingsrådet inviteres til å delta.

Partene er enige om at de delmålene for perioden 2020-2024 som er nedfelt i samarbeidsavtalen skal danne grunnlag for det videre arbeidet med å styrke og videreutvikle samisk kunstliv.

Sametinget grunnlag for tilbud tar utgangspunkt i merknad fra behandling av kunstneravtalen 2022 i Sametingets plenum, hvor det foreligger det en flertallsmerknad fremmet av Norske Samers riksforbund (NSR), Flyttsamelisten (FL) og Senterpartiet (SP) ved Maren Benedicte N. Storslett. Komiteens medlemmer fra Norske Samers Riksforbund (NSR) Mathis Nilsen Eira, Henrik Olsen, Ole-Henrik Bjørkmo Lifjell, Sara Katrine Aleksandersen og, fra Flyttsamelisten Berit Marie P.E. Eira, fra Senterpartiet (SP) Svein Oddvar Leiros, og fra Samenes Venstreparti (SVP) Jørn Are Gaski stiller seg bak, frem

*Disse medlemmene har forventning om at Foreningen Samiske forfattere tas opp som fullverdig medlemmer i SDR, innenfor rammen av en rimelig økonomisk kompensasjon fra Sametingets side som forhandles gjennom Kunstneravtalen.*

Partene er enige om at det er opptil årsmøte i Samisk kunstneråd om å innlemme den nye foreningen og at styret i Samisk kunstnerråd løfter frem saken for årsmøte. Sametinget har også presisert at økningen i rammen for neste år forsetter at foreningen Mun dajan – Foreninga samiske forfattere tas inn som fullverdig medlem i Samisk kunstnerråd. Forhandlingsutvalget er gjort kjent med at økning for neste års ramme på kr. 1.000.000 tilbaketrekkes i fra Sametingets side, om utfallet blir annet enn forutsetning.

Partene hadde invitert sametingene i Finland og Sverige til å følge årets forhandlingsmøte, og Riita Orti-Berg fra Sametinget i Finland deltok digitalt som observatører på møtet den 5. oktober.

---

Karášjohka/Karasjok 14.09.2022

Sámediggi/Sametinget

  
Magne Svineng  
ossodatdirektevra/avdelingsdirektør

Sámi Dáiddárráddi/Samisk kunstnerråd

  
Elisabeth Heilmann Blind,  
SDR šiehtadallanlávdegotti  
jodiheaddji/leder av forhandlingsutvalget  
SDR